
                                         

KẾ HOẠCH  

Tuyển sinh vào lớp 1 năm học 2023 – 2024 

 

 Căn cứ Kế hoạch số 17/KH-PGD&ĐT ngày 06 tháng 3 năm 2023 của 

Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Ea Súp về việc huy động trẻ đến trường mầm 

non và tuyển sinh các lớp đầu cấp năm học 2023 – 2024;  

Trường Tiểu học Nguyễn Đức Cảnh xây dựng Kế hoạch tuyển sinh vào 

lớp 1 năm học 2023 – 2024 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

 - Huy động 100% trẻ  trong độ tuổi quy định (6 tuổi trở lên) hiện đang cư 

trú trên địa bàn 08 thôn buôn được phân tuyến tuyển sinh vào lớp 1, tuyệt đối 

không tuyển sinh đối với trẻ thiếu tuổi.   

- Thực hiện nghiêm túc các quy định về: Thời gian tuyển sinh, hồ sơ 

tuyển sinh, phương thức tuyển sinh, địa bàn tuyển sinh. 

 - Báo cáo kết quả tuyển sinh về Phòng Giáo dục và Đào tạo đảm bảo 

đúng thời gian quy định. 

II. KẾ HOẠCH CỤ THỂ 

1. Thời gian, địa điểm tuyển sinh 

  - Thời gian: Từ ngày 17/7/2023 đến hết ngày 31/7/2023. 

- Địa điểm: Tại văn phòng nhà trường Tiểu học Nguyễn Đức Cảnh, nhận 

hồ sơ từ ngày 17/7/2023 đến hết ngày 31/7/2023.  

*Thời gian làm việc: Từ 7h30
 
đến 10h30 các ngày trong tuần. 

(trừ Thứ Bảy và Chủ nhật.) 

2. Đối tượng tuyển sinh:  

- Trẻ em sinh năm 2017 trở về trước (06 tuổi trở lên).  

3. Chỉ tiêu tuyển sinh   

- 100% trẻ 6 tuổi trở lên có hộ khẩu thường trú tại 04 thôn buôn của xã Ya 

Tờ Mốt được quy định trong đề án phân tuyến tuyển sinh trên địa bàn xã.  

Tổng số trẻ dự kiến: 35 em. 

 Ngoài ra nhà trường sẽ tuyển sinh trái tuyến nếu được sự cho phép của 

cấp trên. 

4. Địa bàn tuyển sinh:  

Thôn 01, Thôn 02, Thôn 03, Thôn 04. 

5. Phương thức tuyển sinh 

Xét tuyển 

6. Quy định về hồ sơ học sinh vào lớp 1. 

* Hồ sơ gồm có: 

PHÒNG GD&ĐT HUYỆN EA SÚP 

TRƯỜNG TH NGUYỄN ĐỨC CẢNH 

   Số: 58 /KH-THNĐC 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Ya Tờ Mốt, ngày 28 tháng 5 năm 2023 



 1. Đơn xin vào học lớp 1 (Theo mẫu quy định của PGD có tại nhà trường) 

  2. Giấy khai sinh (bản sao hợp lệ) 

 3. Giấy xác nhận thông tin cư trú (xin tại công an xã, phường nơi cư trú). 

 4. Sổ hộ nghèo năm 2023 (photocopy nếu có). 

 5. Thẻ bảo hiểm y tế photocopy (nếu có) 

6. Bì đựng hồ sơ 

*. Hồ sơ nhà trường: 

- Quyết định thành lập hội đồng tuyển sinh; 

- Kế hoạch tuyển sinh; 

- Biển bản xét tuyển học sinh trúng tuyển vào lớp 1; 

- Danh sách học sinh trúng tuyển; 

- Nhà trường gửi Báo cáo và Danh sách học sinh trúng tuyển vào lớp 1 về phòng 

GD&ĐT bằng văn bản và qua đường công văn (ngày 31/7/2023) 

7. Hội đồng tuyển sinh: 

 

TT Họ và tên Chức vụ Nhiệm vụ HĐTS 

01 Nguyễn Minh Đồng Hiệu trưởng Chủ tịch 

02 Nguyễn Thị Canh Phó hiệu trưởng Phó chủ tịch 

03 Nguyễn Thị Bích Đào  Thư ký HĐSP Thư ký 

04 Vũ Thị Hằng Giáo viên  Thành viên 

05 Đào Thị Bính Giáo viên Thành viên 

06 Phạm Thị Nụ Nhân viên  Thành viên 

07 Phạm Thị Dung  Nhân viên  Thành viên 

08 Nguyễn Hồ Anh Dũng Nhân viên  Thành viên 

09 Trần Văn Hợi Bảo vệ Phục vụ 

 

III.TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

- Nhà trường xây dựng kế hoạch công bố công khai các văn bản tuyển 

sinh tại trường, tuyên truyền rộng rãi để toàn thể dân trong xã được biết trước 

khi tuyển sinh. 

- Hội đồng tuyển sinh có trách nhiệm thực hiện nghiêm túc các qui định 

về công tác tuyển sinh, đảm bảo khách quan, công khai, công bằng, tuyển đúng 

tuyến và đảm bảo chỉ tiêu. 

- Khi tiếp nhận hồ sơ, cán bộ tuyển sinh phải kiểm tra sự trùng khớp các 

thông tin của học sinh: họ tên, ngày sinh, nơi sinh … đối chiếu bản sao giấy khai 

sinh với sổ hộ khẩu, nếu đã thấy trùng khớp thì ghi xác nhận vào mặt sau bản 

sao giấy khai sinh: “Đã kiểm tra khớp với giấy xác nhận thông tin cư trú”. Cán 

bộ tuyển sinh phải chịu trách nhiệm về việc kiểm tra này. Tờ sao giấy khai sinh 

này sẽ là hồ sơ gốc của học sinh cho đến khi kết thúc quá trình học tập tại nhà 

trường, mọi văn bằng, chứng chỉ của học sinh được cấp sẽ căn cứ vào bản sao đã 

có xác nhận này. 

- Phân công cán bộ, giáo viên trực trong thời gian tuyển sinh, tạo điều 

kiện thuận lợi để cha mẹ học sinh đăng kí nhập học.(có bảng phân công kèm 

theo) 



Hội đồng tuyển sinh họp, phân công trách nhiệm cụ thể cho từng đồng chí 

phù hợp với vị trí công tác và năng lực chuyên môn 

 Cụ thể: 

- Ngày 17/7/2023:  

  + Sáng: Họp Hội đồng tuyển sinh phân công nhiệm vụ,  

  + Chiều: Thông báo làm công tác tuyên truyền, vận động trẻ 6 tuổi vào lớp 1 

- Ngày 18: Tập huấn về việc chuẩn bị sẵn sàng cho trẻ vào lớp 1 

- Ngày 17/7 đến 31/7/2023: Trực tuyển sinh Đ/c Nguyễn Minh Đồng giám sát 

chỉ đạo; Đ/c Nguyễn Hồ Anh Dũng nhập danh sách vào máy tính; Đ/c Canh, 

Đào, Hằng, Bính, Nụ, Hợi tiếp nhận hồ sơ; Đ/c Đào nhập sổ đăng bộ; Đ/c Phạm 

Thị Nụ nhập sổ phổ cập. Hội đồng kiểm tra đối chiếu tính hợp lý của hồ sơ; Đ/c 

Trần Văn Hợi trực bảo vệ và tiếp nhận quản lý hồ sơ; Đ/c Đào, Dũng hoàn tất 

các loại hồ sơ nộp về phòng giáo dục ĐT huyện Ea Súp.   

- Ngày 31/7/2023: + Họp xét tuyển sinh và tổng kết công tác tuyển sinh (HĐTS)   

 + Đ/c Nguyễn Thị Bích Đào ghi biên bản xét tuyển sinh.                        

+ Đ/c Nguyễn Thị Canh làm báo cáo kết quả tuyển sinh 

+ Trích biên bản nộp hồ sơ, kết quả tuyển sinh về Phòng giáo dục và đào 

tạo (Đ/c Dũng) 

Trên đây là kế hoạch tuyển sinh năm học 2023 – 2024, đề nghị cá nhân và 

các bộ phận có liên quan nghiêm túc thực hiện.  

 

Nơi nhận: 
- Phòng GD&ĐT (để báo cáo) ; 

- Hội đồng tuyển sinh  (để  thực hiện); 

- Lưu: VT. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Minh Đồng 

 

 


